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 از روزنامه خراسان انتظار داشتیم که بنر شهدای خدمت را از همه  •
نهادها بزرگ تر در ورودی دفتر روزنامه نصب می کردند ولی به یک 
بنر بدون عکس که در دید عموم هم نیست اکتفا کردند،شما نماینده 

رسانه ای خراسانید.
 چرا کسی جلوی بی ارزش شدن پول ملی را نمی گیرد؟ •
  كلی آب به خاطر سرریز شدن و چكه كردن كولرهایی كه شناورش  •

رو تنظیم یا تعویض نمی كنن هدر میره، هركس كولرش این طوریه 
سریع اقدام كنه.

  برادران کاندیداهای محترم ریاست جمهوری چه برنامه ای برای  •
بهبود وضع اقتصادی و معیشت خانواده های ایثارگران و شهدا دارند؟

 جاده شهرستان کلات نادری تا چند سال دیگر ۴ خطه می شود تا  •
این شهرستان هم کمی پیشرفت کند.

 معصومه ابتکار شما به طور علنی به مقام رفیع آیت ا... سید ابراهیم  •
رئیسی شهید مظلوم بی احترامی کردی و می دانی که ایشان خادم 

مخلص حضرت علی بن موسی الرضا علیه السلام بودند.
  بهتره گداها رو مجهز به کارت خوان کنن که مردم کارت بکشن چون  •

دیگه اکثرا کسی پول اونم  پول خرد همراهش نیست !
 حسن روحانی گفته است ۱۰ مسئله مهم پیش روی رئیس جمهور  •

بعدی است و متاسفانه خودش به هیچ کدام از این مسائل عمل نکرده 
یا اهمیت نداده است.

 نیروی محترم انتظامی و ضابطان محترم امر به معروف و نهی از منکر،  •
چرا با افرادی که در داخل خیابان ها و پارک ها سگ به همراه دارند، 
برخورد نمی کنید؟ زن و بچه مردم درهراس هستند از نظر بهداشت 

هم سگ ناقل بیماری است.
 بر تمام آزادی خواهان جهان است که از مصایب مردم غزه و رفح  •

بکاهند و برتمام کشورهای جهان بالاخص کشورهای اسلامی و عربی 
و جهان اسلام است که با هرگونه ابزاری در راستای تشکیل کشور 
مستقل فلسطین حرکت کنند و به وتوکنندگان قطعنامه های انسانی 
و در راس آن آمریکای خونخوار و انگلیس خبیث نشان دهند مردم غزه 

و رفح تنها نیستند و خداوند یاور عدالت طلبان است. 
 ازروزنامه مردمی خراسان عاجزانه خواهشمندم گزارشی از شرکت  •

پدیده شاندیز تهیه کند تا ما سهامداران بفهمیم چه زمانی به پول و 
سرمایه زندگی مان که آن زمان در شرکت پدیده سرمایه گذاری کردیم، 

می رسیم.
 همه چیز تو این مملکت چند نرخ داره از دلار و ملک و ماشین گرفته تا  •

بنزین و لاستیک و دستمزدها. هر موقع همه چیز توی کشور تک نرخی 
شد می تونیم امیدوار باشیم که بساط فساد و رانت خواری برچیده 

خواهد شد و اون وقت راه برای اصلاح امور کشور هموار خواهد شد. 
 سلام چرا کسی به فکر مهار تورم نیست؟ •
 با درجه بندی سیب سلامت،کارگاه های کوچک وخیلی کوچک هم  •

تحت پوشش بیمه قرارمی گیرند.
 بیست گیگ اینترنت دولت کلا سر کاری است هیچی رو  باز نمی کنه. •
 از دولت دوازدهم فقط سه سال گذشته و همه ما می توانیم با کمی  •

فشار به حافظه مان عملکرد آن دولت را در زمینه های مختلف اقتصادی 
، سیاسی و خصوصاً حوزه سلامت که به علت همزمان بودن با دوره 
بیماری کرونا اهمیت ویژه ای داشت به یاد بیاوریم ، اتکا به حافظه مان 
می تواند به ما در انتخابات پیش رو کمک زیادی بکند ، آیا منطقی است 

که از یک سوراخ دو بار گزیده شویم ؟! 
 از مطالب خانم ابتکار درباره شهید رئیسی بسیار متاسف شدم. •
 مواد مخدر هم سرمایه های مالی مردم و دولت را نابود می کند هم  •

جوانان را معتاد و بیچاره می کند هم امنیت مردم را با افزایش سرقت 
و زورگیری توسط معتادها به خطر می اندازد. دولت مواد مخدر را 

ریشه کن کند.
خدایا؛ماومسئولانمان رامتکلم وحده   قرارنده! •
  بیست سال بحران هسته ای و تحریم ها فکر و ذکر مسئولان را به  •

خودمشغول داشته و فرصتی برای برنامه ریزی و حل معضلات را به آن 
ها نمی دهد لذا امید است دولت جدید راهکارها و اقدامات جدیدی 

برای خروج از بن بست ها ارائه دهد.
یابن الحسن)عج(؛برای برپاکردن حماسه ای دیگرازجنس حضوروم •

شارکت حداکثری درانتخابات.
 این همه نوشتی اما دلت نیامد بگی خاتمی بزرگ ترین وزنه حال  •

حاضراست دکترسید علی علوی اوست که موج ایجاد می کند. 
  نانوایی هایی که آرد ارزان دارن، باید کنترل بشن که نمیشن نان بی  •

کیفیت به مردم میدن.
 از رئیس جمهور آینده فقط یک چیز می خواهیم حقوق خود و اعضای  •

دولت ونمایندگان ومسئولان راتنزل دهند و باحقوق کارمندان برابر کنند 
ببینند آیا میشه زندگی کرد.

 نبض هزاران کودک از تپش می افتد اگر کشورهای جهان بالاخص  •
مسلمانان متحد نشوند.

 در معنای واقعی تنها ایران و یمن و لبنان نشان دادند انسان اند ،  •
انسان بودن را می فهمند و درد و رنج را می فهمند . 

 شرکت در انتخابات تکلیف شرعی بوده که باعث حفظ و بقای نظام  •
مقدس جمهوری اسلامی می شود. فقط نهایت دقت و بصیرت را داشته 
باشیم که شخصیت افضل و صادق و دلسوز سکاندار امور اجرایی شود.

 شهردار محترم مشهد باعث تأسف است با این اتوبوس های خط  •
۱۰که همه آن ها فرسوده است.

 ضمن تبریک هفته جهاد کشاورزی به همه دست اندرکاران بخش  •
های گوناگون از همه رشته ها که شامل ۵۰ درصد جمعیت ایران می 
شوند باید مسئولان مشکلاتشان را اصولی و زیربنایی حل کنند تا کشور 

به امنیت غذایی برسد.
 معتادهای سرگردان در شهرها بهداشت عمومی جامعه را به خطر  •

انداخته اند و باعث انتقال بیماری ها شده اند. این افراد جا و مکانی 
ندارند، هیچ گونه بهداشتی ندارند.

 پیشگیری ملی از حاشیه نشینی می تواند به کاهش مشکلات کلان  •
شهرها کمک کند جلوی بحران های بزرگ بی آبی، ترافیک و ده ها نوع 

آسیب   اجتماعی را بگیرد.
 با انسداد کامل مرزها می توان جلوی ورود اتباع غیرمجاز را به داخل  •

ایران گرفت نه وقتی که وارد کشور شدند بخواهیم با هزاران هزینه و 
زحمت آن ها را دستگیر و اخراجشان کنیم.

 اولا سارقان باید همیشه تحت نظر و کنترل باشند تا جامعه امن باشد؛  •
ثانیا باید سارقان کار کنند تا هزینه زندگی خودشان را در بیاورند؛ ثالثا 

باید خسارت اموال مردم را با کار کردن بپردازند.
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مناظره شلخته

 نخستین مناظره انتخابات ریاست جمهوری 
در شرایطی برگزار شد که می توان در یک 
کلام آن را مناظره  ای شلخته توصیف کرد. 
نیم ساعت تاخیر در آغاز مناظره و تدارک 
برخی مقدمات طولانی نظیر سرود کودکان، 
برای مخاطبی که حدود نیم ساعت منتظر 
نشسته است، توی ذوق می زد. در هر حال 
مناظره شروع شد و انتظار می رفت شاهد 
مناظره ای با سوالات مشخص و مصداقی و 
پاسخ مشخص و مصداقی نامزدها باشیم اما 
در عمل چنین نشد. زمانی که مجری گفت 
که قرار است سوالات از سوی کارشناسان 
ــوالات از  مطرح شود امیدوار شدیم که س
غنای کارشناسی برخوردار باشد. صدالبته 
ــن گونه هــم بــود. ترکیبی از مسئولان  ای
قبلی اقتصادی، فعالان بخش خصوصی و 
چهره های جوان در کنار باتجربه ترکیبی 
خوب از کارشناسان ساخته بود اما فقدان 
راهــبــری در ایجاد فضای مشترک برای 
ســوالات موجب شد تا هر کارشناس ذیل 
یک موضوع کلی رشد اقتصادی سوالات 
متنوعی بپرسد. به عبارتی مخاطبان ناگهان 
با انبوهی از پرسش ها از سوی ۷ کارشناس 
مواجه شدند که از الزامات رشد ۸ درصد و 
نقش بهره وری یا سرمایه گذاری در آن و منابع 
موردنیاز تحقق این رشد تا پیمان  سپاری 
ارزی در آن دیده می شد و مسیر به گونه  ای 
جلو رفت که نامزدها عمدتا مجبور به بیان 

حرف های کلی شدند.
از حق نگذریم، دکور طراحی  شده جذاب بود 
و ایده رجوع به کارشناسان خوب بود و می شد 
در ایــن فضا مناظره ای جذاب تر طراحی 
کرد؛ اما نحوه طرح سوالات کارشناسان و 
بعضا تنوع موضوعی سوالات در هر نوبت به 
گونه ای بود که انگار انبوهی سوال در فرغونی 
سوار شده و جلوی پای نامزدها ریخته شده 
است. این در حالی است که انتظار می رفت 
سوالات عینی  تر و محدودتر و با نقطه زنی بر 
مسائل مشخص و الزام نامزدها به پاسخ به 

سوالات مشخص طرح شود.
مسئله دیگر به نقش و کارکرد مجری مناظره 
برمی گشت. خسروی انتخاب خوبی برای 
جایگاه مجری بود و پیش از این در جایگاه 
مــجــری بــرخــی مــنــاظــرات در شبکه خبر 
مسلط کار کرده بود؛ اما در این مناظره نقش 
طراحی شده برای وی صرفا در حد تذکر 
زمان باقی مانده صحبت هر نامزد بود، آن هم 
به شکلی که پارازیت وار وسط صحبت نامزد 
تذکر می دهد که یک دقیقه یا ۳۰ ثانیه باقی 
مانده است، در حالی که این کار با طراحی 

یک کرنومتر در استودیو انجام می شد.
در هر حال ۴ دور مناظره دیگر در پیش است. 
به نظر می رسد صداوسیما باید در نحوه 
برگزاری مناظرات بعدی تجدیدنظر کند. 
باید پرسش ها مصداقی  تر و نامزدها به پاسخ 
روشن به پرسش های مشخص ملزم شوند 
تا بتوان امکان مقایسه بین نامزدها را فراهم 
آورد.بنا بر اعلام رئیس سازمان صداوسیما 
دو نوبت مناظره اقتصادی دیگر پیش روست. 
می توان در مجال باقی مانده سراغ سوالات 
مصداقی  تر درباره بانک های ناتراز، ناترازی 
انرژی، مسئله خودروسازی، رکود بورس و 
برنامه دولت برای مواجهه با معضل مسکن 
رفت تا ضمن دریافت وعده مشخص از هر 
نامزد، آن ها را به پاسخ عینی به مسائل عینی 
اقتصاد رساند نه حرف های کلی دربــاره 

موضوعات ذهنی.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com

مناظره معمولی
نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات 

 ریاست جمهوری در اولین مناظره 
چه گفتند؟استراتژی آن ها چه بود؟

رحیم پور-نخستین مناظره نامزدهای انتخابات با حضور ۶ 
کاندیدای این دوره از دیشب با موضوع برنامه هفتم توسعه، 
مهار تورم و رشد اقتصادی آغاز شد و با محوریت مردمی 
سازی اقتصاد ادامه یافت. مناظره ای که با بیش از ۴۰ دقیقه 
تاخیر شروع شد و البته شگفتی خاصی نداشت و نامزدها 
شاید همه برگ های خود را برای مواجهه با یکدیگر در قدم 
اول  رو نکردند. بسیاری از کارشناسان نیز تاکید کردند که 
با طرح ۲۳ سوال سنگین از نامزدها ،امکان مناظره از آن ها 
گرفته شده بود .دیشب قاضی زاده سعی کرد اظهارات خود 
را مبتنی بر نظرات کارشناسانه و نماینده دولت شهید رئیسی 
معرفی کند.قالیباف ضمن تاکید بر رفع تحریم ها و ارائه ارقام 
واعداد ، از تنش با دیگر رقبا پرهیز داشت. پزشکیان با تسلط 
بر متون دینی، سعی در جذب رای عامه مردم داشت.جلیلی 
خود را مسلط به اجرا نشان داد که راهکارهای عملی برای 
حل مشکلات ارائه می کند.زاکانی،با تک حمله هایی به رقبا، 
ضمن تاکید بر اقتصاد درون زا از کارنامه اش در شهرداری 
دفاع کرد و پورمحمدی نیز با فن بیان بالا و تک جملات 
ساختارشکن، سعی در جذب رای قشر خاکستری داشت. 
واقعیت این است که امروزه درصد مشارکت در انتخابات رو 
به افزایش است. آرای مردد ،مناظره ها را مطمئن ترین و ساده 
ترین روش دریافت اطلاعات می دانند. پس برنده مناظره ها 
می تواند سهم بیشتری از آرای مردد را از آن خود کند و شانس 
پیروزی خود را به شدت افزایش دهد. همچنین مناظره ها 
بهترین فرصتی است که نامزدها در اختیار دارند تا به مردم 
نشان دهند شایسته ترین فرد برای رئیس جمهور شدن 
هستند و تصویر یک رئیس جمهور را بازتولید کنند. مناظره 
ها هزینه های تبلیغاتی نامزدها را نیز به شدت کاهش می 
دهد و از نظر اقتصادی به نفع آن هاست. همزمان با مناظره 
ها توجه و حساسیت افکار عمومی به انتخابات بیشتر می 
شود و نامزدها می توانند حجم زیادی اطلاعات درباره خود 
به افکار عمومی بفرستند و خود را به آن ها بشناسانند.با تداوم 
مناظره ها نیز از درصد آرای مردد کاسته شده و عدم قطعیت 
انتخابات کمتر می شود. مهدی خسروی، مجری و گوینده 
شبکه خبر، اجرای این مناظره ها را برعهده دارد. در ادامه 
گزیده ای از سخنان ۶ نامزد در نخستین مناظره چهاردهمین 

دوره انتخابات ریاست جمهوری را بخوانید:

قاضی زاده: مردم واقعاً  از وعده خسته شده اند    
*برای رشد ۸ درصدی بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیارد دلار نیاز 

به سرمایه گذاری داریم.
*خصوصی سازی باید رقابتی و شفاف باشد که ابزار آن 

بورس است.
ــت یک پایه اصلیِ سرمایه گذاری اســت امــا نباید  *دول

تصدی گری کند.
*مردم واقعاً  از وعده خسته شده اند؛ باید و نباید  گفتن ساده 
است؛ باید بگوییم چگونه و توسط چه تیمی و با چه روشی می 

خواهیم کارها را انجام بدهیم؟
*درمورد حل مشکل بورس در سه روز،مردم در بورس آینده 
را می خرند اما دولت روحانی بورس را به خاک سیاه نشاند! 
برای آن افراد تشکیل پرونده شده است.اگر کار دست ما 

باشد مشکل بورس را حل می کنیم.
*در اصلاح نظام بانکی باید اول جلوی دخالت اشخاص 
غیرمسئول و تسهیلات سفارشی را بگیریم. همین بانک دی 
پر از تسهیلات سفارشی سیاسیون بود که علیه شان اقدام 
کردیم تا با فشار دادگاه بتوانیم این تسهیلات را بگیریم. بانک 
قرض الحسنه باید ایجاد کنیم. مهر ایران و رسالت خوب و 
موفق عمل کردند. باید برای اشتغال و ازدواج و... تسهیلات 

قرض الحسنه را توسعه دهیم.
* من می خواستم به ظلم هایی که علیه شهید رئیسی شده 
بود، پاسخ دهم اما این جا فهمیدم که باید به ظلم هایی که 
به نظام می شود، جواب دهم. غرب زده ها در دوران کرونا 

منتظر بودند غربی ها دوایشان کنند.
*ما بهترین کارشناسان را داریم.بعضی ها طوری حرف می 
زنند انگار ما کارشناس نداریم مثل زمانی که می گفتند باید 

مدیر وارد کنیم.
 *با خزانه بدهکار دولت را به شهید رئیسی تحویل دادند ولی 
آقای رئیسی این دولت را به خوبی اداره کرد. در فروش نفت 

تحریم ها بیشتر شد ولی در دولت شهید رئیسی فروش نفت 
چند برابر شد.روابط با همسایگان در قبل دچار مشکل و با 
برخی روابط قطع بود ولی این مسئله در دولت آقای رئیسی 
حل شد.رشد تورم در دولت آقای رئیسی کاهش یافته است.
رشد اقتصادی کشور در گذشته در دولت قبل صفر بود ولی 

رشد ۶ درصدی در دولت آقای رئیسی ایجاد شد.

قالیباف: حتما باید رفع تحریم را دنبال کنیم    
*در دهه ۹۰ شرایط سختی را گذراندیم از جهت اقتصادی 
رشد متوسط سالانه یک درصد بوده است. نقدینگی ما ۲۶ 
برابر شده است. برنامه ای داریم که علاوه بر کنترل تورم، به 

رشد اقتصادی منجر خواهد شد.
*برای رسیدن به رشد ۸ درصدی در اقتصاد، از نظر من 
بهره وری نسبت به سرمایه گذاری اولویت دارد. ۱۰۴ 

میلیارد دلار سالانه در حوزه بهره برداری پِرت داریم.
* دکتر پزشکیان به درستی درمورد خودروی دست دوم 
گفتند. پارسال ۸ میلیارد ارز برای خودرو هزینه کردیم اما 
چه خودرویی تحویل دادیم؟ مردم و دولت هر دو ناراحت اند.

*هزینه تورم را همه مردم دارند پرداخت می کنند؛ برای 
همین به یک مدیر قوی و صاحب کارنامه نیاز داریم.

*یکی از اقدامات مجلس یازدهم، این بود که قانون جدید 
بانک مرکزی را نوشتیم و اقتدار به بانک مرکزی برگرداندیم تا 
بتواند این تخلفات و عدم کفایت سرمایه و کنترل نشدن بانک 
ها را  توجه کند. در کنار آن برای آن که بتوانیم سرمایه  گذاری 
را به تولید بیاوریم بهش توجه کردیم. ماده ۸ را یعنی تشکیل 

بانک توسعه را آوردیم. آن هم برای سال اول.
*تولید که رونق نداشته باشد، مالیات پرداخت نمی شود و 
هزینه آن باید از جیب مردم پرداخت شود.در تورم اولین نکته 

ای که باید به آن توجه کنیم، اصلاح ساختار بودجه است.
* مردم اساس تحول در اقتصاد هستند.دستورالعمل ها و 
قاعده گذاری های خلق الساعه باعث فرار نخبگان و خروج 

سرمایه  می شود.
*معتقدم حتما باید رفع تحریم را دنبال کنیم. رفع تحریم 
با رویکرد اقدام در برابر اقدام باید در دستور کار دولت آینده  

قرار بگیرد.
*تورم نتیجه سیاست گذاری دولت هاست . دولت آینده باید 
سپر حمایتی در برابر تورم ایجاد کند.آسیب تورم، حاصل 
بی تدبیری دولت ها بوده است.اعتقاد دارم که با مدیریت قوی 
و حضور مدیران امین و معتقد، می توانیم تحول ایجاد کنیم.

پزشکیان: من هیچ ربطی به دولت روحانی ندارم    
*امکان ندارد بدون باز کردن مرزها با دولت های دیگر به 
رشد ۸ درصدی اقتصادی برسیم . هیچ کشوری از جنگ 
جهانی دوم تا به الان بدون رشد صادرات و سرمایه گذاری 

خارجی رشد مناسبی نداشته است.
*ما داریم پول می دهیم اما به نتیجه توجهی نمی کنیم. چرا 

باید به کسی که ضرر می زند فوق العاده مدیریت بدهیم؟
*اگــر برخی دوستان مان را بــرای مسئولیت ها بیاوریم 
نتیجه اش می شود وضع فعلی که نتیجۀ دولت های مختلف 

است.
*این هایی که می گویند ما می توانیم پس چه شد؟ مگر قرار 
نبود یک میلیون خانه بسازند؟ مگر قرار نبود با یک میلیون 
تومان، شغل ایجاد کنند؟ مگر نمی گفتند در سه روز مشکل 

بورس را حل می کنم؛ پس چه شد؟
*چه کسی گفته که باید به بیرون دل ببندیم؟یک معلم چرا 

باید اسنپ کار کند؟
*تصور این که عده محدودی عقل کل هستند و بقیه اجنبی 
و وابسته هستند را باید درست کرد. مردم ایران می توانند 
مشکلات را حل کنند نه یک دسته و جناح! عامل اصلی تورم 

دولت ها هستند، یا کسری بودجه است یا چاپ پول.
*من از اول دارم می گویم داخل ،ما هوای داخل را نداریم 
ما فقط یک گروه خاص را مدیر می دانیم؛ آدم های باتجربه 
را گذاشتیم کنار و بعد یک عده آدم بی تجربه را می آوریم 

مدیر می کنیم.
*حضرت ابراهیم امتحان داد به پیامبری برگزیده شد.ما 

افراد صفر کیلومتر بی تجربه را به کار گرفتیم.
*نمی خواهم دولت را با دعوا و درگیری اداره کنم.به آقای 
قاضی زاده عرض کنم نمی خواهم وارد تحلیل دولت آقای 
رئیسی شــوم، نگفتم مدیر از خــارج بیاوریم گفتم مشاور 

بیاوریم.
*آقای زاکانی قرارداد با چین را شفاف کن!قرار باشد این 
طوری بحث کنیم، وارد بحث تخلفات در شهرداری می 

شویم، ولی نمی خواهم.
*تحریم همان جنگ است و کشته های آن فقرا هستند. من 

هیچ ربطی به دولت روحانی ندارم.
*طرفدار عدالت اجتماعی هستم نه شعارهای پوپولیستی.

من خزانه دولت را اتاق تمام شیشه ای قرار می دهم.

جلیلی: از معیشت مردم غافل نمی شویم    
*در برنامه برای تحقق رشد ۸ درصد فقط نباید رشد را به 
سرمایه محدود کنیم.مهم تر از سرمایه، مدیریت سرمایه، 
نیروی انسانی و فناوری است. اگر قرار است رشد ۸ درصد 

داشته باشیم باید ۴۷ برنامه در دولت تهیه شود.
*برنامه ششم اجرا نشد، چون دولت وقت به آن اعتقاد 
نداشت. این جا محل انتخاب است و مردم می توانند انتخاب 

کنند که چه دولتی سرکار بیاید.
*۱۲۰۰ کارگر یک کارخانه به خاطر اهلیت نداشتن 
کسانی که کارخانه در دهه نود بهشان واگذار شد تبدیل به 

۴ نگهبان شدند.
*اگر واحد پول رسمی مان ریال است باید نظام و دولت مقتدر 

بتواند بر ریال حاکمیت داشته باشد. بداند این گردش پول و 
حرکت پول در اقتصاد کشور چگونه است تا حکمرانی کند. 

وگرنه با برخی اقدامات مقطعی مسئله حل نمی شود.
*برای حاکمیت ریال باید آن سامانه هایی که لازمه حاکمیت 
ریال است مثل سامانه مودیان، سامانه املاک و اسکان و 
رفاه ایرانیان و ... تکمیل شوند و با هم ارتباط داشته باشند و 

موضوع حاکمیت ریال را داشته باشید.
*ما امــروز مصارف و منابع ارزی داریــم؛ منابع ارزی مان 
خوشبختانه بیشتر از مصارف ارزی است؛ اما باید اولویت 
بندی و مدیریت شود تا به سمت مصارف اولویت دار برود. 
چیزی مثل دبش حاصل فرایندی بود که از قبل وجود داشت 

و منابع و مصارف منطبق بر اولویت بندی ها نبودند.
*در یکی از سال ها قیمت لاستیک ۲۰۰ درصد افزایش 
یافت. وقتی بررسی کردیم اول بهانه می آوردنــد که ارز 
تخصیص داده نشده اســت ولــی بررسی کردیم دیدیم 
تخصیص داده شده بود ولی فرایند مدیریت نشده بود. باید 

فرایند را  تا نتیجه دنبال کرد.
*پیشرفت با مشارکت همه مردم اتفاق می افتد.در ۴ سال 
آینده رئیس جمهور نباید دچار روزمرگی شود.رئیس جمهور 
در کنار حل مشکل معمول، باید کشور را جهش دهد. 
رئیس جمهور باید بداند علت اصلی مشکلات چیست. از 
معیشت مردم غافل نمی شویم.باید برای کوتاه مدت طرح 

های معیشتی داشت.

زاکانی: تحریم را باید در کشور خنثی کرد    
*مشکل اقتصاد ایران تجویزهای اقتصادی آمریکاست. 
برای ارتقای شاخص عدالت و پیشرفت با استفاده از همه 
فرصت های داخلی، منطقه ای و جهانی قائلم که اولًا باید 
تاکید بر استقلال اقتصادی و ثبات بخشی به اقتصاد کشور 
بر اساس دلارزدایی از اقتصاد و تکیه به پول ملی و افزایش 

قدرت پول ملی کنیم.
*عــده ای دارنــد با فساد اقتصادی سفره مردم را تنگ تر 

می کنند. می شود کار کرد، کشور امکانات دارد.
*فاجعه ای که در دهۀ ۹۰ توسط دولت روحانی اتفاق افتاد 
باعث شد ۱۰۱ درصد رشد نقدینگی داشته باشیم که در 

دولت شهید رئیسی به ۲۳ درصد رسید.
*تحریم را باید در کشور خنثی کرد و دیپلماسی هم برود 
اساس و بنیان آن را تغییر دهد. ما تا وقتی واکسن تولید 

نکردیم به ما ندادند.
*درباره تورم، بانک ها عامل اصلی هستند اما در کنارش 
دولت.  اما سال ۹۲ دولت وقت ۲۰۵ همت بدهی داشت 
اما در دولت آقای روحانی بیش از هزار همت شد این بدهی.  
مخروبه ای تحویل شد اما از هنرهای شهید رئیسی بود که 

این را سامان داد.
*باید اعتبار طلا را به جای یارانه به مردم بدهیم. یارانه مردم 
در حوزه انــرژی بدون تغییر قیمت انــرژی صورت بگیرد. 
معادل قیمت طلای روز، اعتبار طلای غیرقابل برداشت 

به اندازه سهم خانوار از انرژی در حساب خانوار شارژ شود.
*مدیران ناکارآمد گذشته در ستاد آقای پزشکیان هستند.
دولت وقت در سال ۹۹ با تبلیغ بورس مردم را به خاک سیاه 

نشاند.
*در مناظرات قبل توهین های جدی به شهید رئیسی 
می شد، این صحنه ها جلوی چشم ماست.می شود اتهام زد 
و کشور را ناکارآمد معرفی کرد و مردم را ناامید کرد.شهید ما 
مذاکره را تعطیل نکرد چک برجام را نقد کرد. مردم ما الان 
سکته می کنند اگر یاد این بیفتند که به دهه نود برمی گردند.

پورمحمدی:باید به اقتصاد جهانی ورود کنیم    
*حـــوادث بین المللی و داخلی مثل حمله به سفارت 
هزینه هایی است که ایجاد شده و بدون فرصت شناسی 
سودی نمی بریم.رهبری سالیان سال است که به ما گوشزد  
می کند اما اتفاقی نمی افتد.برخی می گویند مهم نیست اما 

تحریم اقتصاد ما را قفل کرده است.
*ثبات مالی رمز موفقیت اقتصادی در هر جامعه ای است 
که اولین بحث آن کنترل تورم است.مگر می شود در این 
دریای مواج تورم ثبات اقتصادی ایجاد کرد؟!بخش بزرگی 

از نقدینگی در ناترازیِ بانک ها قفل شده است.
*الان بانک مرکزی وام ها را متوقف کرده، تمام قول هایشان 
به کارآفرینان را متوقف کردند؛ تولید دچار مشکل شده به 
خاطر بانک مرکزی. به خاطر اجرای سیاستی که بهش 
گفته اند. بهره را از ۱۹ و ۲۰ و ۲۱ برده به ۲۹ درصد. این 
خودش تورم زای شدید است؛ چرخه معیوب نقدینگی را 
تشدید می کند.عوامل تشکیل دهنده اقتدار را به بانک ها 

ایجاد نکردیم.
*باید به اقتصاد جهانی ورود کنیم، نباید بازیچه باشیم؛ باید 

بازیگردان باشیم.
*دولت جز وظیفه تامین امنیت و تامین عزت برای مردم 
ندارد.دولت باید از سر راه فعالیت اقتصادی مردم کنار رود و 

قرار »دولت قرار « همین است.
*جلسه خوب و گفت وگوی سازنده و صریحی بود که نیاز 

جامعه ماست. از صداوسیما و مردم تشکر می کنم.
*مشارکت بــالا در انتخابات باعث اقتدار ملی خواهد 
شــد.دولــت باید در زیــر ساخت ها سرمایه گذاری کند و 
مردم از این سرمایه گذاری ها نفع ببرند.زیرساخت های 
الکترونیکی باید گسترش پیدا کنند و از مهندسین خبره 

باید بهره گیری کند.
*دولت مجموعه ای از توانمندی های مختلف است تا بتواند 
هم افزایی توانمندی های مختلف و نظارت را داشته باشد.با 
رمز وفاق و اعتبار تعهداتمان را عمل کنیم و صادقانه با مردم 

رفتار کنیم تا جواب صادقانه از مردم بگیریم.
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